



Addendum No. 5

STEAD MAIN REPLACEMENT PHASE 2

PWP No.: WA-2017-040

TMWA Project No.: 10-0001.030

January 17, 2017

The following information, clarifications, changes and modifications are by reference incorporated into the bid documents for the above referenced project. Any work item or contract provision not changed or modified will remain in full force and effect. The bid date and time and construction schedule remain the same.

Information, Clarifications, Changes and Modifications

A. Questions and Responses:


Question No. 1: With the updated bid opening date, can you please provide an updated tentative overall project schedule. As the specs state, the contract work shall be 100% complete no later than June 30. The current NTP date is less than one week after the bid opening. If the NTP date is pushed will the final completion dates be pushed as well?

Response to Question No. 1: Please REPLACE the tentative overall project schedule included in Article 7.01.C. of the Supplementary Conditions with the following tentative overall project schedule:

Advertise – Plan Set Distribution	December 7, 2016
Pre-Bid Meeting	December 21, 2016
Bids Due	January 19, 2017
Notice of Award Issued	January 20, 2017
Pre-Construction Meeting	February 7, 2017
Notice to Proceed	February 7, 2017
Start Construction	February 20, 2017
Substantial Completion of Work	June 13, 2017
Work 100 Percent Complete	July 12, 2017

Question No. 2: Your current specifications for Stead Main Replacement Phase II only allow only the Vent-O-Mat Series RBX DN150 Air Release Valve. (no equal) We ask that you consider the Vent-Tech WTR 25 SCS Combination Water Air Relief Valve as equal. It is made in USA and NSF61 approved.

Response to Question No. 2: Please REPLACE Part 2.11 of Technical Specification Section 33 14 00 Water Utility Transmission and Distribution with the following:



2.11 Combination Air/Vacuum Valves

6-inch Combination Air/Vacuum Valves shall be Vent-O-Mat Series RBX DN150 with flanged ends, model number 150 RBX 19 41 E4 with optional Swivel Flanged Outlet Connection; International Valve Marketing Vent-Tech Model Number 06WTR25SCS with optional “Top-Hat” flanged outlet; or equal. 1-inch Combination Air Valve depicted in TMWA Standard Detail 10L-4 shall meet the requirements of AWWA C512 and shall be NSF-61 certified.

END OF ADDEMDUM NO. 5